
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BC_07022020 OBR SIST DIG MANIOBRA DIQUE PR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El proyecto consiste en realizar el posicionado de los buques en sus camas de
varada mediante procesos digitales y automáticos, teniendo constancia en todo momento de su situación
en las tres dimensiones. El movimiento se realizará mediante maquinillas tele-mandadas,
posicionamiento mediante DGPS (tipo RTK), control de las camas de varada, verificación “on time” de
todos los parámetros calado, escora, asiento, tensión de tiro cables maquinillas, y cualquier otro
parámetro que se considere necesario por eficiencia del sistema, seguridad de las personas y/o activos,
minimización de riesgos, etc…

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
45241400 - Trabajos de construcción de muelles industriales.
45248200 - Trabajos de construcción de diques secos.
48921000 - Sistema de automatización.

Plazo de Ejecución
Del 19/06/2020 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de ejecución 3 meses desde la entrada en vigor del pedido.

Lugar de ejecución
Puerto Real
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Compras. Programa Inversiones Astillero
SF/PR

Dirección Postal

Acto interno (no público) de apertura de
oferta.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2020 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Instrumentacion y Control del Sur, S.L ( SURCONTROL )
NIF B72141781

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.556,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.802,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4Q60000523
Fecha de Formalización 19/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Criterio técnico definido en el PPT/ETC mejor oferta calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2020 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 18/02/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Polígono Astillero s/n
(11519) Puerto Real (Cádiz) España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EamVl35GaC4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005367430 |  2020-047275 | Tue, 23 Jun 2020 13:25:49:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95325292435659393086742346931262226549 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EamVl35GaC4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

